
Slaget om Tammerfors 

 

En militär från den vita sidan i Finland avrättar en motståndare.

I dagarna är det 90 år sedan det största slaget i nordens historia utspelade sig i värt 

västra grannland, nämligen slaget om Tammerfors. Professor Heikki Ylikangas vid 

Helsningfors universitet har skrivit boken “Slaget om Tammerfors” där han redogör 

för den “Vita terrorn” som utspelade sig efter slaget. Det var, som vanligt, de med 

vänstersympatier som blev avrättade i stor skala.

Bilden ovan är från det största slaget i 

nordens historia, nämligen slaget om 

Tammerfors och den fortsatta vita terrorn. 

Den visar en militär från den vita sidan som 

avrättar en motståndare, eller misstänkt 

motståndare, från den röda sidan. Det hela 

utspelar sig i Virdois. 

Vita sidan leddes av Mannerheim, samma 

person som senare samarbetade med Hitler. 

Som parentes kan nämnas att den enda 

ljudinspelningen av Hitler när han för ett 

normalt samtal som finns bevarad är en 

inspelning från en järnvägsvagn i Finland när 

Hitler uppvaktade Mannerheim på dennes 

Man avrättade utan minsta pardon, till och 

med pojkar i 12-13-årsåldern som gömt sig i 

skogarna under slaget eftersom det faktum 

att de gömt sig kunde tas som intäkt för 

sympatier för de röda. 

Ja, man tvekade inte att släpa ut röda 

patienter från sjukhus och avrätta dem. 

Varför förlorade den röda sidan slaget om 

Tammerfors? 

Professor Heikki Ylikangas, professor i 

historia vid Helsingfors universitet, beskriver 

en allmän accepterad tes när han påpekar 

att orsaken till förlusten var de rödas starka 

demokratiska principer. De röda betonade 



födelsedag.  

Slaget om Tammerfors under våren 1918 var 

ett mycket blodigt slag. De vita vann och 

började sedan en formlig klappjakt på 

sympatisörer för de röda, den så kallade vita 

terrorn. 

människans okränkbara 

självbestämmanderätt vilken också hade sin 

grund i de rödas antimilitarism och pacifism.  

Kort sagt brist på disciplin! 

 


